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37 lat temu nad Kaplicą Sykstyńską poja-

wił się biały dym, a zgromadzeni na waty-

kańskim placu wierni usłyszeli pamiętne 

słowa „Habemus Papam…”, oczom całego 

świata ukazał się skromny, pokorny czło-

wiek w białych szatach, który przyjmując 

tę niezwykłą godność, zwrócił oczy całego 

świata na Boga oraz na Jego Najświętszą 

Matkę, na Kościół i na każdego człowieka.  

Na pamiątkę tych wydarzeń, a także w 34 

rocznicę swego powstania (16 października 

1981) Fundacja Jana Pawła II przy współpracy 

z Muzeum Dom Rodzinny Jana Pawła II w 

Wadowicach zorganizowała w Rzymie dwu-

dniowe uroczystości ku czci św. Jana Pawła II.  

24 października w przepięknych wnętrzach 

Chiesa Nuova odbył się koncert „Muzyczne 

Credo”, Chóru i Orkiestry Ogólnokształcącej 

Szkoły Muzycznej w Lublinie pod dyrekcją 

prof. Teresy Krasowskiej. W programie utwo-

ry m.in. J.S. Bach, G.F. Haendla, M.K. Ogiń-

skiego. Wykonawcy swym młodzieńczym 

zapałem i radością podbili serca publiczności.  

Następnego dnia 25 października, po uro-

czystej Mszy Świętej w kościele Santo Spiri-

to, której przewodniczył i homilię wygłosił 

Ks. Stanisław Kardynał Ryłko Przewodniczą-

cy Rady Administracyjnej Fundacji Jana 

Pawła II, miał miejsce spektakl słowno mu-

zyczny „Myśląc sercem”. Spektakl został 

przygotowany i po mistrzowsku wykonany 

przez artystów scen warszawskich Katarzynę 

Thomas, Dariusza Jakubowskiego i Piotra 

Szafrańca. Inspiracją spektaklu był list Jana 

Pawła II do Artystów. 

Dwudniowe uroczystości pozwoliły uczest-

nikom, ale także i wykonawcom przypomnieć 

i na nowo odkryć, jakże jest wciąż żywe nau-

czanie św. Jana Pawła II. 

Anna Kielech 

37 rocznica wyboru Jana Pawła II 
„Bo piękno na to jest, by zachwycało” – C.K. Norwid 

Msza Święta w kościele Santo Spirito

 

Wśród wielu synów ludzkich, wśród wielu dzieci, które w ciągu wieków przyszły 

na świat, tylko Ty jesteś Synem Bożym. Ty, Chryste, Synu Boga Żywego, spraw, 

aby wszyscy zostali ogarnięci Jego miłosierdziem i pokojem!  -  Jan Paweł II 
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Tradycją Nowojorskiego Koła Przyjaciół 

Fundacji Jana Pawła II jest coroczny ban-

kiet, na którym zostaje uhonorowana oso-

ba duchowna zasłużona dla Polonii i Fun-

dacji. W tym roku do grona wyróżnionych 

dołączył ojciec Tadeusz Lizińczyk - paulin, 

proboszcz parafii św. Stanisława Biskupa i 

Męczennika na Manhattanie. W niedzielę 7 

czerwca w sali bankietowej Princess Ma-

nor na Greenpoincie to właśnie on został 

uhonorowany specjalnym bankietem. 

Ojciec Tadeusz został skierowany do posłu-

gi duszpasterskiej w Sanktuarium Matki Bo-

skiej Częstochowskiej w Doylestown w USA 

w 2006 roku. W latach 2008-2011 pełnił w 

nim funkcje przeora oraz definitora Prowincji 

Amerykańskiej Zakonu Paulinów. Od 2011 

roku jest proboszczem parafii św. Stanisława 

Biskupa i Męczennika na Manhattanie. W 

czasie Kapituły Prowincjonalnej w roku 2014 

został wybrany Wikariuszem Prowincji Ame-

rykańskiej Zakonu Paulinów. Dał się on po-

znać jako wielki Przyjaciel Fundacji Jana 

Pawła II, zawsze życzliwie wspierający 

wszelkie inicjatywy i działalność nowojor-

skiego Koła. Z radością gości naszą organiza-

cję na Mszach św. rocznicowych związanych 

ze św. Janem Pawłem II. O sobie mówi, że 

jego pasją jest poznawanie nowych miejsc i 

pomaganie innym w odkrywaniu obecności 

Chrystusa w ich życiu. 

Honorową Przewodniczącą bankietu była 

Beata Popowska, dyrektorka Polskiej Szkoły 

Dokształcającej im. Ojca Augustyna Kordec-

kiego przy parafii św. Stanisława Biskupa i 

Męczennika. Jest osobą całym sercem oddaną 

pracy pedagogicznej z dziećmi. Uczy muzyki, 

prowadzi chór dziecięcy, a także aktywnie 

działa w Radzie Parafialnej i Komitecie Para-

dy Pułaskiego. 

Gości przybyłych na bankiet serdecznie 

powitał prezes Koła Mieczysław Pająk. Przy-

pomniał cele i zadania tej organizacji, która 

została powołana z woli Ojca Świętego 16 

października 1981 roku. Jej cele to dokumen-

tacja i upowszechnianie nauczania św. Jana 

Pawła II oraz zachowanie i rozwój Jego du-

chowego dziedzictwa, a także pomoc stypen-

dialna dla młodzieży z Europy Środkowo-

Wschodniej, studiującej na Katolickim Uni-

wersytecie Lubelskim i Uniwersytecie Jana 

Pawła II w Krakowie. Podziękował za udział 

w bankiecie, z którego dochód wesprze roz-

wój i dalszą działalność Fundacji.  

Następnie przedstawiono sylwetkę bohatera 

bankietu, ojca Tadeusz Lizińczyka. Jako 

pierwszy zabrał głos kapelan Koła ks. Józef 

Szpilski. Przewodnicząca bankietu Beata 

Popowska przedstawiła swojego proboszcza 

jako duchownego, który jest otwarty na 

wszelką współpracę, a praca z nim jest przy-

wilejem. ,,Św. Jan Maria Vianney mówił, że 

dobry pasterz jest największym darem, jaki 

Bóg może dać parafii. Bóg pobłogosławił 

naszą parafię dając nam bardzo dobrego pa-

sterza, którym jest ojciec Tadeusz”- powie-

działa. Życiorys proboszcza przedstawił wika-

ry parafii św. Stanisława Biskupa i Męczenni-

ka, ojciec Piotr Bednarski. Kiedy rozpoczął 

swoje wystąpienie gość honorowy, rozległy 

się gromkie brawa od parafian. Ojciec podzię-

kował za wyróżnienie go bankietem podkre-

ślając, że odbiera to jako wyróżnienie całej 

parafii. Jednocześnie cieszy się, że poprzez 

udział w bankiecie tak licznego grona para-

fian dołożono cegiełkę do dalszego rozwoju 

Fundacji. Powiedział także, że życie w parafii 

ma różne aspekty: modlitewny, sportowy i 

inne, ale najważniejsze jest, by skupić się na 

ołtarzu Pańskim.  

Kiedy przyszedł czas na życzenia dla ojca 

Tadeusz popłynęły ciepłe słowa i wyrazy 

wdzięczności od całej wspólnoty parafialnej i 

organizacji działających przy parafii, a także od 

nauczycieli, uczniów i harcerzy hufca Podhale. 

Najpiękniejsze życzenia popłynęły od naj-

młodszych. Uczniowie Polskiej Szkoły Do-

kształcającej działającej przy parafii przygoto-

wali specjalny program artystyczny. Były wier-

sze i piosenki okolicznościowe dla proboszcza, 

wzruszające słuchaczy swoją wymową. Dzieci 

zakończyły swój występ piosenką 

„Wadowice”, która przeniosła słuchaczy w 

rodzinne strony Ojca Świętego i przypomniała 

Jego pielgrzymkę do Ojczyzny w 1999 roku, 

kiedy to odwiedził swoje rodzinne miasto.  

Bankiet zaszczycił swoją obecnością ks. bp 

dr Witold Mroziewski, który został mianowa-

ny przez papieża Franciszka biskupem po-

mocniczym diecezji brooklyńskiej. Było to 

duże wyróżnienie dla wszystkich obecnych na 

tej uroczystości, gdyż mogli otrzymać od 

niego specjalne błogosławieństwo w czasie 

wygłoszonej Inwokacji. Ks. bp jest długolet-

nim Przyjacielem Fundacji, chętnie gości na 

uroczystościach naszej organizacji, wspierając 

ją modlitwą i materialnie. Gratulujemy mu 

nominacji i życzymy łask Bożych, zapewnia-

jąc o modlitwie w jego intencji. 

Na uroczystość przybyli także ojcowie pau-

lini, księża z Polskiego Apostolatu, między 

innymi ks. prałat Piotr Zendzian, ks. Marek 

Sobczak, ks. Tadeusz Maciejewski, ks. kano-

nik Adam Kurowski, ks. Grzegorz Stasiak 

(obecnie koordynator Polskiego Apostolatu), 

przedstawiciele organizacji polonijnych, kon-

sul RP Mateusz Stąsiek wraz z rodziną, a 

także nauczyciele i uczniowie z polskich 

szkół. Z wielką radością powitaliśmy panią 

Jadwigę Kawę, która przyjechała na tę uro-

czystość z Kalifornii, gdzie obecnie przeby-

wa. Była ona długoletnią członkinią zarządu 

nowojorskiego Koła i przez kilkanaście lat 

związana była z parafią św. Stanisława Bisku-

pa i Męczennika.  

W czasie spotkania podsumowano działal-

ność z młodzieżą polonijną. Zostały ogłoszo-

Ojciec Tadeusz Lizińczyk uhonorowany przez 

Fundację Jana Pawła II w Nowym Jorku 

Ojciec Tadeusz Lizińczyk uhonorowany przez Fundację 
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Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana 

Pawła II w Kolorado, od dziesięciu lat dla 

upamiętnienia rocznicy odejścia Ojca Swię-

tego Jana Pawła II do Domu Ojca, organi-

zuje w kwietniu Drogę Krzyżową w klasz-

torze Matki Cabrini.  

Klasztor Frances Xavier Cabrini (Mother 

Cabrini), pierwszej amerykańskiej świętej, 

patronki emigrantów i górników, jest położo-

ny na zboczu góry Mt. Vernon w Golden u 

podnóża Gór Skalistych. W 1953 roku zakoń-

czono tu prace nad budową Stacji Drogi 

Krzyżowej, której 373 stopnie wiodą na 

szczyt Mt. Vernon ukoronowany 22 stopową 

figurą Przenajświętszego Serca Jezusowego. 

Polski Klub w Denwer, przy poparciu Polonii 

ufundował VI stację. Na wiosnę 1993 roku 

modliliśmy się tutaj z Prymasem kardynałem 

Józefem Glempem, który odwiedził Kolorado 

przygotowując wizytę Ojca Świętego Jana 

Pawła II. W sierpniu podczas VIII Światowe-

go Dnia Młodzieży, tysiące młodych ludzi 

odwiedziło klasztor i sanktuarium.  

Znając historię i znaczenie miejsca postano-

wiłam zorganizować tu wspólną modlitwę 

Polonii w pierwszą rocznicę śmierci Jana 

Pawła II. Stacje Drogi Krzyżowej stały się 

stałą pozycją w kalendarzu dorocznych uro-

czystości organizowanych przez denwerski 

oddział Towarzystwa Przyjaciół Fundacji 

Jana Pawła II. Uroczystość składa się z 

dwóch części: rozważania Męki Pańskiej przy 

stacjach i podwieczorku w refektarzu klasz-

tornym. W poprzednich latach przewodził ks. 

Marek Cieśla TCh, proboszcz parafii i kape-

lan Fundacji, ks. Grzegorz Cioch, ks. Paweł 

Zborowski, natomiast w tym roku Stacje pro-

wadził ks. Adam Słonimski TCh, wikary pol-

skiej parafii Sw. Józefa w Denwer. Zbieramy 

się przy krzyżu o godzinie 

13:00. Rozpoczynamy wspólną 

modlitwą, niesiemy portret św. 

Jana Pawła II, obraz Matki 

Boskiej Częstochowskiej, flagi- 

papieską, polską i amerykań-

ską. Rozdzielamy czytania 

rozważań i rozpoczynamy 

wspinaczkę. Modlitwy prze-

dzielamy śpiewaniem pieśni 

wielkopostnych. Początkowo 

poszczególne rozważania przy-

gotowywali parafianie. Od 

trzech lat wprowadziliśmy roz-

ważania zaczerpnięte z nauki św. Jana Pawła 

II opracowane i wydane w formie kolorowej 

broszurki przez p. Szymona Łobockiego 

członka Fundacji. Zawsze możemy liczyć 

także na szczególną pomoc ze strony dyrekto-

ra polskiej szkoły p. Stanisława Gadzina, dru-

ha Pawła Korowajskiego, członków Rycerzy 

Kolumba, dyrektora liturgii muzycznej panią 

Annę Janik. Po przebytej Drodze Krzyżowej 

gromadzimy się wokół figury Pana Jezusa na 

szczycie góry. Tu odmawiamy litanię do św. 

Jana Pawła II. Podwieczorek podajemy w 

refektarzu a jeżeli pogoda pozwala to na tara-

sie klasztoru. Przygotowują go panie z Funda-

cji Maria Descour, Hania Altman, Bogusława 

Święch Sowa pod kierunkiem Barbary Popie-

lak. Bardzo pomocni są pracownicy i dyrek-

cja klasztoru. Na czas podwieczorku ustawia-

my w refektarzu kopię portretu Jana Pawła II 

- akwarela pt. „Modlitwa” namalowana przez 

p. Danutę Muszyńską-Zamorską znaną polską 

malarkę i podróżniczkę. W tym roku podaro-

waliśmy portret klasztorowi. 

Uroczystość kwietniowa jest bardzo popu-

larna. Lokalny polski miesięcznik „Życie 

Kolorado” umieszcza bezpłatnie ogłoszenia o 

niej, ks. Marek Cieśla proboszcz i kapelan 

Fundacji ogłasza po mszach i w kościelnym 

biuletynie, Polski Klub w Denwer ogłasza w 

klubowej „Gazetce” oraz internecie. Niestety 

nie wszyscy chętni mogą w niej brać udział ze 

względu na pracę i dużą odległość miejsca. 

Ustaliliśmy, żeby udostępnić tę piękną uro-

czystość większej ilości zainteresowanych 

Stacje Drogi Krzyżowej w Mother Cabrini 

będą zawsze w pierwszą sobotę po 2 kwietnia 

i rozpoczynać będziemy o godzinie 15:00. 

Broszurki z rozważaniami wydrukujemy rów-

nież w języku angielskim. 

Daty uroczystości na najbliższe dwa lata  

2016 - sobota dnia 2 kwietnia godz. 15:00 

(Wielkanoc 27 marca) 

2017 - sobota dnia 1 kwietnia godz. 15:00 

(Wielkanoc 16 kwietnia) 

Informacje: 303 840 0721 lub e-mail: 

popielak@earthlink.net 

Serdecznie zapraszamy.  

Szczęść Boże  

Barbara Popielak prezes Towarzystwa  

Fundacji Jana Pawła II w Kolorado 

Droga Krzyżowa w Kolorado 

ne wyniki amerykańskiej edycji XI Kon-

kursu Papieskiego, który organizuje Insty-

tut Tertio Millennio z Krakowa. Główną 

nagrodą jest wyjazd do Włoch. Nowojor-

skie Koło funduje zwycięzcy z USA bilet 

lotniczy do Rzymu. Nad całością konkursu 

w USA czuwa Elżbieta Serdak, w komisji 

oceniającej prace pisemne byli: kapelan 

Koła ks. Józef Szpilski, Zofia Twarowska, 

Anna Bierowiec z PSD im. Ojca A. Kor-

deckiego z Manhattanu.  

W tegorocznym konkursie wzięło udział 

dziewięciu uczniów z Polskich Szkół Do-

kształcających ze stanów Nowy Jork, New 

Jersey oraz Connecticut. W finale znalazło 

się pięć uczennic: Nicole Zarzycka z 

PSD ,,Ogniwo” w Trenton, NJ, Klaudia 

Skoczek z PSD Gniazda 946 Sokołów 

Polskich w Manville, NJ, Natalia Sokolnic-

ki z PSD przy Fundacji Kulturalnej w 

Clark, NJ, oraz Weronika Patycka i Kinga 

Kuczyński z PSD przy parafii św. Cyryla i 

Metodego na Greenpoincie, NY. Tego-

roczną laureatką Konkursu Papieskiego 

została uczennica Klaudia Skoczek z PSD 

Gniazda 946 Sokołów Polskich w Manvil-

le, New Jersey. Wszystkim uczestnikom 

konkursu życzymy wielu sukcesów.  

Wręczono też nagrody zwycięzcom Kon-

kursu Plastycznego „Papież, Polak, Piel-

grzym”, który zorganizował Instytut Dialo-

gu Międzykulturowego im. Jana Pawła II z 

Krakowa, a jednym z patronów tego kon-

kursu było Nowojorskie Koło Przyjaciół 

Fundacji Jana Pawła II. Nagrody i wyróż-

nienia otrzymali: Samantha Rysztof - lat 6, 

Natalie Bar -lat 8, Christian Bar - lat 10 z 

dziecięcego klubu plastycznego przy Szko-

le Języka i Kultury Polskiej im św. Jana 

Pawła II na Maspeth, opiekun - Teresa 

Rysztof oraz Ewa Pękala – lat 10 i Alicja 

Czajkowska – lat 14 z PSD przy parafii 

Matki Boskiej Częstochowskiej im św. 

Kazimierza na Brooklynie, opiekun - Mał-

gorzata Czajkowski. Młodym artystom 

gratulujemy.  

Bankiet był wspaniałą okazją do miłego 

spotkania w gronie Przyjaciół, wsparcia 

dzieła Ojca Świętego Jana Pawła II, jakim 

jest Fundacja i podziękowania wspaniałemu 

polonijnemu duchownemu ojcu Tadeuszo-

wi za współpracę z Fundacją. Życzymy mu 

łask Bożych oraz opieki św. Jana Pawła II.  

Zofia Twarowska 

Droga Krzyżowa w Kolorado

mailto:popielak@earthlink.net
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Jubileusz 20-lecia założenia Towarzystwa 

Przyjaciół Fundacji JP II w Wielkiej Bry-

tanii z siedzibą w Londynie był uroczyście 

obchodzony 31 maja 2015r. Najpierw w 

kościele pw. św. Andrzeja Boboli odbyła się 

koncelebrowana Msza św., którą odprawił 

Rektor PMK w Anglii i Walii, ks. prał. 

Stefan Wylężek. 

Słowo Boże wygłosił Administrator Fun-

dacji JP II z Rzymu, Ojciec Krzysztof Wie-

liczko OSPPE, który powiedział m.in.: 

„Każdy jubileusz jest czasem refleksji, pod-

sumowania, podziękowania Bogu, a także 

spojrzeniem w przyszłość. Dzisiaj nasze 

serca i nasza myśl jest skierowana na 20-

lecie Koła Fundacji JP II w Wielkiej Bryta-

nii. Nie jest rzeczą łatwą w kilku zdaniach 

podsumować to, co działo się przez dwa-

dzieścia lat. Były to lata wspaniałych osią-

gnięć, wielkiego wysiłku wielu zasłużo-

nych osób, przede wszystkim wieloletniego 

prezesa ś. p. Jana Krasnodębskiego i obec-

nej prezes Ewy Szymańskiej, jak również 

pracy duchowej, wspólnej modlitwy w tej 

pięknej świątyni, jak też wkładu finansowe-

go wszystkich Członków Tow. Przyjaciół 

Fundacji JP II w Wielkiej Brytanii na rzecz 

stypendystów z dawnych republik Związku 

Sowieckiego.” Izabela Trębicka przeczytała 

pierwsze czytanie, Ewa Szymańska drugie, 

a modlitwę wiernych Alfred Winiecki. 

 Po Mszy św. ponad 120 osób udało się do 

POSK-u na drugą część uroczystości, do re-

stauracji „Łowiczanka”. Sala była pięknie 

udekorowana portretami św. Jana Pawła II i 

flagami papieskimi. Prezes Ewa Szymańska 

przywitała wszystkich przybyłych członków i 

sympatyków naszego Koła oraz szanownych 

gości: Ojca Krzysztofa Wieliczko OSPPE z 

Rzymu, Rektora PMK ks. prał. Stefana Wy-

lężka, Konsula Generalnego Ireneusza Trusz-

kowskiego z żoną Anią oraz pozostałych go-

ści, przedstawicieli i prezesów znanych orga-

nizacji. Prezes podziękowała Zarządom, które 

przez 20 lat przyczyniały się do sukcesów 

dokładając kolejne cegiełki w budowanie 

rodziny, którą wszyscy stanowimy. W cie-

płych słowach wspomniała również zasługi 

założyciela i długoletniego prezesa ś. p. Janka 

Krasnodębskiego, jak również będących na 

sali byłych członków Zarządu: Lucyny Quir-

ke, Czesławy Pichety i Jacka Bernasińskiego. 

Prezes podziękowała również członkom Za-

rządu, którzy wspierają obecnie wszelkie 

działania Fundacji i wspólnie umacniają wie-

dzę o naszym patronie św. Janie Pawle II. 

Następnie prezes przedstawiła artystów, któ-

rzy wystąpią na poobiednim koncercie po-

święconym Janowi Pawłowi II. 

Życząc miłego popołudnia prezes oddała 

głos Ojcu Krzysztofowi Wieliczko OSPPE, 

który po czterech miesiącach jakie minęły 

od Opłatka w styczniu tego roku przyjechał 

ponownie do nas, aby wziąć udział w na-

szych uroczystościach. Witając wszystkich 

zebranych i składając życzenia zdrowia, 

pomyślności, sukcesów i łask Bożych na 

dalsze lata powiedział on m. in.: „Święty 

Janie Pawle II módl się za nami, abyśmy 

jako członkowie Fundacji Jana Pawła II 

tworzyli jedno serce i jedną duszę”. Następ-

nie ks. prał. Stefan Wylężek z okazji 20-

lecia działalności złożył najlepsze życzenia 

sukcesów na dalsze lata wszystkim, którzy 

przyczyniali się i nadal przyczyniają się do 

rozwoju naszej organizacji. Podkreślił za-

sługi założyciela i pierwszego prezesa ś. p. 

Jana Krasnodębskiego, który dzięki stara-

niom ks. Rektora PMK został odznaczony 

dnia 21.04.2013r. Komandorią Grzegorza 

Wielkiego z Gwiazdą przez arcybiskupa 

Szczepana Wesołego. Dekoracja odbyła się 

w szpitalu w Londynie w otoczeniu przyja-

ciół. Wkrótce po tej uroczystości odszedł 

on do wieczności. Następnie ks. prał. Ste-

fan Wylężek odmówił ze wszystkimi zebra-

nymi modlitwę „Ojcze Nasz”. 

 Po obiedzie, zgodnie z zapowiedzią pre-

zes, rozpoczął się koncert ku czci św. Jana 

Pawła II. Poezje Jana Pawła II czytał znany 

i ceniony aktor Wojtek Piekarski, m.in. 

„Myśląc ojczyzna”, „Miłość mi wszystko 

wyjaśniła”. Śpiewali znakomici wokaliści, 

ulubieńcy publiczności Teresa Greliak i 

Maciek O’Shea. Wykonali m.in. pieśni 

„Matka Boża z Betlejemu” oraz „Ave Ma-

ria”. Akompaniament oraz wykonanie kilku 

utworów przez wspaniałego muzyka An-

drzeja Matuszewskiego doskonale uzupeł-

niły cały program. Ponieważ był to ostatni 

dzień maja, miesiąca poświęconego Maryi, 

Teresa Greliak przeczytała na końcu piękną 

„Modlitwę do Matki Najświętszej”, której 

chcielibyśmy wszystko zawierzyć. Jest to 

akt oddania się Matce Bożej. Wspólnym 

odśpiewaniem ulubionej pieśni Ojca Świę-

tego „Barka” i oklaskami dla wykonawców 

koncertu zakończyliśmy tę część programu. 

 Podano kawę i ciasto. Przyjacielskie roz-

mowy w miłej, rodzinnej atmosferze trwały 

jeszcze dość długo, gdyż pożegnania nie są 

łatwe, ale.... do zobaczenia na jesiennej piel-

grzymce do Santiago de Compostela i na ob-

chodach „Dnia Papieskiego”. Z okazji 20-

lecia wydaliśmy pamiątkową odznakę, ser-

duszko oraz broszurę o działalności Towarzy-

stwa Przyjaciół Fundacji JP II, które mają 

upamiętnić tę wyjątkową uroczystość. 

Ewa Szymańska, prezes w Wielkiej Brytanii 

Jubileusz 20-lecia Towarzystwa Przyjaciół 

Fundacji Jana Pawła II w Wielkiej Brytanii 

ł ł
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Wydarzenie w niedzielę 28 czerwca 2015 

roku, które stało się moim udziałem, pozo-

stanie na całe życie w mej pamięci. Tegoż 

dnia moja skromna osoba została wyróż-

niona odznaczeniem papieskim „Pro Eccle-

sia et Pontifice”.  

Uroczystości rozpoczęły się przy pomniku 

świętego Jana Pawła II w pięknych ogrodach 

nuncjatury w Djursholm. Jest to pierwszy po-

mnik w Szwecji i Skandynawii, ufundowany 

w 2014 roku z okazji 25 rocznicy wizyty Ojca 

świętego Jana Pawła II w Szwecji. Naszej 

fundacyjnej wspólnocie przewodniczył ojciec 

Krzysztof Wieliczko Administrator Fundacji 

Jana Pawla II w Rzymie. Obecni byli także: 

Ks. prałat Henryk Jagodziński delegat papieski 

z Watykanu, ojciec Jan Bednarz z Jasnej Góry. 

Na tę podniosłą uroczystość poza wyżej wspo-

mnianymi duchownymi przybyli, Konsul Rze-

czypospolitej Polskiej Barbara Sośnicka, Pre-

zes Koła Przyjaciół Fundacji JP2 w Göteborgu 

Dorota Melzacka, prezes Towarzystwa Przyja-

ciół Fundacji JP2 w Lund Stanisław Radziu-

kiewicz z małżonką oraz wiceprezes Jan Kur-

kus z małżonką Jadwigą poprzednim prezesem 

Towarzystwa. Obecni byli także członkowie, 

darczyńcy, przyjaciele Fundacji jak również 

moja rodzina z Polski i Szwecji.  

Na wstępie usłyszeliśmy kilka słów na te-

mat św. Jana Pawła II i Fundacji od ojca 

Krzysztofa Wieliczko, który również popro-

wadził wspólną modlitwę Anioł Pański. Po 

złożeniu kwiatów przy pomniku przez preze-

sów Towarzystw, w kilku skromnych sło-

wach podziękowałam św. Janowi Pawłowi II 

za wszystkie spotkania, jakie miały miejsce 

w czasie mojej 20-letniej przynależności do 

Fundacji. Pierwsze osobiste spotkanie z Oj-

cem Świętym w 1995 do dzisiaj zachowuje w 

swoim sercu. Zapoczątkowało ono zmiany w 

moim duchowym życiu. Świętemu Janowi 

Pawłowi II zawdzięczam wszystko dobro, 

którego doświadczyłam w następnych latach. 

Fundacja jest moją drugą wielką międzynaro-

dową rodziną. Każde spotkanie w Rzymie 

wzmacnia mnie i daje siłę do dalszej pracy. 

Jako wieloletni prezes Towarzystwa Przyja-

ciół Fundacji Jana Pawła II w Sztokholmie 

spotkałam oddanych i pomocnych ludzi w 

wielu wspólnych działaniach dla Fundacji i 

naszej społeczności. Była to niezapomniana 

chwila zadumy i refleksji w tym wyjątko-

wym miejscu. Czuło sie obecność św. Jana 

Pawła II wśród nas. 

Idąc dalej śladami św. Jana Pawła II odwie-

dziliśmy siostry Brygidki, u których w 1989 

roku gościł Jan Paweł II z okazji pobytu w 

Sztokholmie. Siostry przygotowały południo-

wy posiłek w czasie, którego, była okazja do 

wspomnień i duchowego przygotowania się 

do późniejszych bardzo podniosłych przeżyć.  

Po południu miała miejsce uroczysta Msza 

święta w Katedrze Św. Eryka w Sztokholmie 

koncelebrowana przez ks. prałata Henryka 

Jagodzińskiego delegata papieskiego z Waty-

kanu, ojca Krzysztofa Wieliczko OSPPE Ad-

ministratora Fundacji Jana Pawła II w Rzy-

mie, ks. Mariana Jancarza proboszcza Kate-

Niezapomniany dzień w Sztokholmie  

Bogusława Zaniewicz-Dybeck wyróżniona odznaczeniem 

papieskim „Pro Ecclesia et Pontifice” 

Dom Fundacji Jana Pawła II zawsze z rado-

ścią otwiera swoje drzwi dla gości. Tak też 

było w niedzielę, 7 czerwca, 2015 roku, kiedy 

to dyrekcja wraz ze stypendystami miała 

przyjemność gościć o. Krzysztofa Wieliczko, 

administratora Fundacji Jana Pawła II.  

Stypendyści starszych roczników spotkali 

się już z o. Krzysztofem podczas ostatniej 

pielgrzymki do Rzymu, gdzie mieli okazję 

doświadczyć jego życzliwości i dobroci. Spo-

tkanie w Lublinie rozpoczęło się Eucharystią, 

podczas której o. Krzysztof wygłosił piękne i 

przejmujące kazanie, skierowane głównie do 

młodzieży, która – według nauczania św. Jana 

Pawła II – ma być przyszłością świata i na-

dzieją Kościoła. Kaznodzieja wskazał na Je-

zusa Chrystusa, który powinien być dla 

wszystkich wierzących Drogą, Prawdą i Ży-

ciem. Tylko wytrwałe kroczenie za Mistrzem 

z Nazaretu i nieustanne odnajdywanie Go w 

codzienności, gwarantuje szczęście na ziemi i 

radość życia wiecznego w niebie. Takiej po-

stawy mamy się uczyć od naszego Założycie-

la, św. Jana Pawła II, który bezgranicznie 

zawierzył Panu Bogu i Matce Najświętszej 

całe swoje życie i pasterskie posługiwanie. 

Po Mszy św. odbyło się spotkanie w auli, 

podczas którego o. Krzysztof opowiadał o 

różnych doświadczeniach swojej kapłańskiej 

posługi w różnych częściach świata. Wspomi-

nał też o wyzwaniach, jakie stoją dzisiaj przed 

Fundacją i chętnie odpowiadał na zadawane 

przez młodzież pytania. Na zakończenie o. 

Krzysztof zapewnił zebranych o swojej pa-

mięci modlitewnej, szczególnie przy Ołtarzu 

św. Jana Pawła II w każdy czwartek, kiedy 

wraz z innymi kapłanami i pielgrzymami 

celebruje w godzinach porannych Mszę św. 

Olga, stypendystka V roku, podziękowała w 

imieniu wszystkich o. Krzysztofowi za obec-

ność i skierowane do nas słowo. 

Alina Janowska 

O. Krzysztof Wieliczko w Lublinie  
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dry sw. Eryka, Ojca Jana Bednarza OSPPE z 

Częstochowy, ks. Ryszarda Flakiewicza SDB 

Rektora Polskiej Misji Katolickiej w Sztok-

holmie oraz ks. Adama Zbikowskiego SDBz 

tej Misji. Bardzo piękną i wzruszającą homi-

lię wygłosił o. Krzysztof Wieliczko. Pod ko-

niec Mszy św. delegat papieski ks. prałat 

Henryk Jagodziński odczytał dekret nadania 

odznaczenia napisany przez Ojca Świętego 

Franciszka oraz wręczył mi krzyż Pro Eccle-

sia et Pontifice. Z wielką pokorą przyjęłam to 

zaszczytne papieskie wyróżnienie, choć wiel-

kiego wzruszenia nie udało mi się ukryć. Wy-

różnienie to jest również nagrodą dla wszyst-

kich, którzy wspierali naszą działalność. W 

jak najgorętszych słowach pragnę podzięko-

wać Świętemu Janowi Pawłowi II  

Słowa wdzięczności pragnę także skierować 

do Ojca Świętego Franciszka, ks. Kardynała 

Stanisława Ryłko, ks. Kardynała Stanisława 

Dziwisza, ojca Krzysztofa Wieliczko OSPPE, 

ks. prałata Stefana Wylężka, ks. Biskupa Sztok-

holmu Andersa Arboreliusa O.C.D, ks. Probosz-

cza Katedry św. Eryka Mariana Jancarza, ks. 

Rektora Polskiej Misji Katolickiej w Sztokhol-

mie Ryszarda Flakiewicza SDB i ks. Mariana 

Chojnackiego SDB poprzedniego Rektora tej 

Misji, Kongresu Polaków w Szwecji, do wszyst-

kich członków i darczyńców Towarzystwa 

Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Sztokhol-

mie, Towarzystwa z Göteborga, Lund, Malmö, 

Helsingborgu, przyjaciół i wszystkich, którzy 

przyczynili się do mojego tak zaszczytnego 

wyróżnienia a także mojemu mężowi Matsowi 

za rozumienie i wsparcie. Bóg zapłać.  

Po Mszy św. odbyło się bardzo sympatycz-

ne spotkanie z naszymi dostojnymi gośćmi w 

sali katedralnej. Na zakończenie zaśpiewali-

śmy Apel Jasnogórski dziękując Matce Prze-

najświętszej za dar spotkania i wspólnoty, 

jaką tworzą członkowie Fundacji Jana Pawła 

II, a jednocześnie prosząc, aby wypraszała 

dalsze łaski potrzebne w służbie dziełu św. 

Jana Pawła II, jakim jest Fundacja. 

Bogusława Zaniewicz-Dybeck  
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FUNDACJA JANA PAWŁA II WYRAŻA WDZIĘCZNOŚĆ I UTRWALA DLA HISTORII  

IMIONA TYCH, KTÓRZY WNIEŚLI SZCZEGÓLNY WKŁAD W JEJ ROZWÓJ 
 

   
 KANADA 

Rev. Romulad Szumiarz  .................. 30 CAD 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Toronto 
Zbiórka wiosenna: 
Teresa Kot  .................................. 1,000 CAD  
Edward Switocz  .................... 100+100 CAD 
Kazimierz & Wieslawa Chrapka   100+60 CAD  
Halina Cichon  .......................... 100+30 CAD 
Danuta & Jan Azman Zielinski  ......100 CAD  
Polish Alliance Of Canada Ladies Circle 
Executive Board  .............................100 CAD 
Jesse & Sophie Flis  .......................100 CAD 
Marianna Irena Izabela Kremblewski   100 CAD 
Halina Ciochon  ...............................100 CAD 
Sophie & Jesse Flis  ......................... 90 CAD  
Zbigniew Zaprucki  ............................ 60 CAD  
Henryk Glowala ................................ 60 CAD  
Krystyna & Zbigniew Stoklosa  ......... 60 CAD  
Daniela & Bogdan Kras  ................... 60 CAD 
Mara & Frank Osredkar  ................... 60 CAD 
Grace & Walter Loik  ......................... 60 CAD 
Frank & Mara Osredkar  ................... 60 CAD  
Danuta & Zygmunt Warszawski  ...... 60 CAD  
Marek Kornas  ................................... 60 CAD  
Roman Krygiel  ................................. 60 CAD  
Mark Wolnik  ..................................... 60 CAD  
Stanislaw Wasik  ............................... 60 CAD  
Barbara Myszkiewicz  ....................... 60 CAD  
Agnieszka Bledowska  ...................... 60 CAD  
Marianna Irena Izabela Kremblewski  100 CAD 
Jadwiga & Czeslaw Waplak  ............ 50 CAD  
Danuta & Jan Bajzert  ....................... 50 CAD  
Janina Kokocinski  ............................ 50 CAD  
Ewa Pachowicz  ................................ 50 CAD  
Jannie Wdowiak  ............................... 50 CAD  
Wladyslawa Krupa  ........................... 50 CAD  
Jan Bajzert  ....................................... 50 CAD  
Edward Borowiec  ............................. 50 CAD  
Sylvia Bryl  ......................................... 50 CAD  
Ewa Pachowicz  ................................ 30 CAD  
Roza Kalisz  ...................................... 30 CAD  
Bogumila Kinczew  ........................... 30 CAD  
Danuta Niton  .................................... 30 CAD  
Helen Cybruch  ................................. 30 CAD  
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Montrealu 
Zbiórka wiosenna: 
The Jane Skoryna Foundation   
 .......................................... 1,000+8,000 CAD  
The Chelminski Family Foundation 3,500 CAD 
Zofia & Eugeniusz Gawor  .......... 2,000 CAD  
Helene DeCorwin  ....................... 1,000 CAD  
Stella Baranski  ...............................325 CAD  
Stefan & Halina Wladysiuk  ............250 CAD 
Zofia Modzelewski  .........................200 CAD  
Siarhei Ivachkin  ..............................200 CAD 
Canadien Polish Welfare Federation  150 CAD  
Zdzislaw Klim  .................................100 CAD  
Irene Adamczyk  .............................100 CAD  

Stanislaw & Krystyna Fudali  ......... 100 CAD 
Franciszek i Janina ........................ 100 CAD  
Irena Malec  .................................... 100 CAD  
Irena Krenz  .................................... 100 CAD 
Helena Mikolajewski  ...................... 100 CAD  
Halina Buczynski  ............................. 75 CAD  
Jadwiga Koltuniak  ........................... 50 CAD 
Irena Krenz  ...................................... 50 CAD 
Janina Jakab  ................................... 50 CAD  
Krzysztof Sokolnicki  ........................ 50 CAD 
Jadwiga Kudlaciak  .......................... 50 CAD  
Wanda Kielt  ..................................... 40 CAD  
Wanda Kielt  ..................................... 40 CAD  
Bernard Kmita  ................................. 25 CAD  
Alina Jakubowska  ........................... 25 CAD  
Kazimierz Florczyk  .......................... 25 CAD  
Zbiórka jesienna: 
Zofia Modzelewski  ......................... 200 CAD 
Krystyna Missala  ........................... 100 CAD  
Irena Adamczyk ............................. 100 CAD  
Stanisław i Krystyna Fudali  ........... 100 CAD  
Boguslawa Jakubowska  ............... 100 CAD  
Franciszek Koziel  .......................... 100 CAD  
Janusz Mazur  ................................ 100 CAD  
Jozefa Miernik  ............................... 100 CAD  
Antoni Potocki ................................ 100 CAD  
Anna i Marek Piwek  ...................... 100 CAD  
Izabella i Łukasz Przybyłowie  ....... 100 CAD 
Stefan i Halina Władysiuk  ............. 100 CAD 
Bogumila Zembowicz  .................... 100 CAD  
Teresa Romer  ................................. 70 CAD 
Marieta Brzeski  ................................ 50 CAD 
Halina Buczyński  ............................. 50 CAD  
Andrzej Lech Czerwiński  ................. 50 CAD 
Maria Kirejczyk  ................................ 50 CAD 
Dana Kowalczyk  .............................. 50 CAD 
Teresa Marzykowska  ...................... 50 CAD  
Joanna Ochman  .............................. 50 CAD 
Tersa Piotrowski  .............................. 50 CAD 
Jerzy Szmigiel  ................................. 50 CAD 
Dariusz Gasowski  ........................... 30 CAD 
Alina Jakubowska  ..........................  30 CAD 
Jerzy Bocer ......................................  25 CAD  
Maria Masluch Jakubiec  ................. 25 CAD 
Georges Symeonides  ..................... 25 CAD 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Saskatoon 
Zbiórka wiosenna: 
Elzbieta & Dr. Carl Wesolowski  . 2,500 CAD  
Waldemar & Malgorzata Majcher    200 CAD 
Ks. Dominic Mazun  ....................... 100 CAD 
Marcela & Walter Gural  ................... 50 CAD 
Jadwiga Skuratowicz ....................... 50 CAD  
Dr. Andrzej Klebek  .......................... 50 CAD  
Liliana Sulikowska Klebek  ............... 50 CAD  
Bozena & Michal Kilanowski  ........... 50 CAD  
Dorota Rogowski  ............................. 30 CAD  
Jolanta & Mariusz Pabisiak  ............. 25 CAD  
Kamil Rogowski  ............................... 20 CAD  
Marek Kilanowski  ............................ 20 CAD  
Joanna Waliszewska  ...................... 20 CAD 
Maria Grzesiak  ................................ 20 CAD 
Margita Gonda  ................................. 10 CAD 
Alberta  
Zofia & Eugeniusz Gawor  .......... 2,000 CAD 

Zbiórka jesienna: 
dr Carl & Elżbieta Wesołowski  ...... 500 CAD 
Waldemar Majcher  ........................ 300 CAD 
Polish Catholic Association  ........... 200 CAD 
ks.Dominic Mazun  ......................... 100 CAD 
Bożena & Michał Kilanowski  ......... 100 CAD 
dr. Andrzej Klebek  ......................... 100 CAD 
Liliana Sulikowska-Klebek  ............. 100 CAD 
dr.Ewa & dr W.Olszyński  ................. 50 CAD 
Marcela & Walter Gural  ................... 50 CAD 
Jadwiga Skuratowicz  ....................... 50 CAD 
Dorota Rogowski  ............................. 50 CAD 
Kamil Rogowski  ............................... 25 CAD 
Marek Kilanowski  ............................. 25 CAD 
Jolanta & Mariusz Pabisiak  ............. 25 CAD 
Maria Grzesiak  ................................. 20 CAD 
Joanna Waliszewska  ....................... 20 CAD 
Maria Indyk  ...................................... 20 CAD 
 

 NIEMCY 

Polska Misja Katolicka w Niemczech 
duszpasterze ......................................2000 € 
Polska Misja Katolicka w Wiesbaden 1000 € 
L.Sulikowska-Klebek  ........................... 100 € 
Zbigniew i Aleksandra Styn  ................... 50 € 
A.Chwastek  ............................................ 50 € 
A.Jakuszewski  ....................................... 50 € 
Ofiara Polskiej Parafii katolickiej w 
Monachium zebrana przez Koło Przyjaciół 
FJPII XV Dnia Papieskiego 11 .X.2015  
641 PLN+ 20 USD + 7.067€  
Dar Koła Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Monachium  ..................................1.760 € 
Marek, Krzysztof i Urszula Wieluńscy  ... 60 € 
Mariusz i Marzena Nowak  ..................... 40 € 
Zbigniew i Jadwiga Generowicz  ............ 40 € 
Adam i Dorota Kowalik  .......................... 40 € 
Józef i Zofia Pajonk  ............................... 40 € 
Bogusław i Beata Paniak.......................  40 € 
Dariusz i Monika Poniewierscy .............  40 € 
Józef i Danuta Ramczykowscy  ............. 40 € 
Iwona Kusnierz  ...................................... 20 €  
Maryla Majchrzak...................................  20 €  
Irena Kurowska  ...................................... 20 € 
O.Stanisław Pławecki  ............................ 20 € 
Monika Zielińska  .................................... 20 € 
Paweł Kuśmierz  ..................................... 20 € 
Małgorzata Nieć  ..................................... 20 € 
Krystyna Owczarek ................................ 20 € 
Teresa Mosiala  ...................................... 20 €  
Beata Modzelewska-Kowalewska  ........ 20 €  
Marta Czempik  ....................................... 20 € 
Bożena Pacholec  ................................... 20 € 
Andrzej Dalkowski  ................................. 20 € 
Bogusław Proll  ....................................... 20 €  
Irena Fent  ............................................... 20 € 
Janina Skrzypaszek ............................... 20 €  
Alina Richter  ........................................... 20 € 
Anna Sobiecka ....................................... 20 €  
Wanda Gawelczyk .................................  20 € 
Irena Witkowska  .................................... 20 € 
Mariola Hanusiewicz  .............................. 20 € 
Katarzyna Wróblewska .......................... 20 €  
Janina Szarlak  ....................................... 20 € 
Marzena Wojciechowska  ...................... 20 €  
Dorota Iciek  ............................................ 20 € 

Elzbieta Styrna  ...................................... 20 € 
Elżbieta Jarzębowska  ........................... 20 € 
Roza Lancier  ......................................... 20 € 
Dawid Kaminski ..................................... 20 € 
Monika Quander  ................................... 20 €  
Małgorzata Kilmowska  .......................... 20 €  
Maria Kozioł  ........................................... 20 € 
Jerzy Kupiński  ....................................... 20 € 
 

 WIELKA BRYTANIA 

Fundusz im. Kazimierza Trębickiego 40.000 € 
Barbara Tyc  ...................................... 3.970 £  
Izabela Trębicka  ............................... 3.000 € 
Anna i Edward Chwastek  ..................... 50 € 
Cecylia Jackosn  .................................... 50 £  
Celina Jakubowska  ............................... 50 £  
M.J. Kwiatkowska  ................................. 30 £  
 
Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II w Wielkiej Brytanii 
Składki i dary 1.04.2014 - 31.12.2014 
Krystyna Kowal-Błaszczyk  .................. 140 £ 
Anna i Adam Lichtarowicz  .................... 90 £ 
Joanna T.Wojewódka  ........................... 50 £  
Aniela Stepan  ........................................ 50 £ 
Ita i Marian Ruszkiewicz  ....................... 50 £ 
Zofia Jagełła  .......................................... 50 £ 
Teresa i Rudolf Brzeski  ......................... 40 £ 
Danuta Amdur-Michniewicz  .................. 40 £ 
Teresa i Rudolf Szwagrzak  ................... 40 £ 
Teresa Karska  ....................................... 40 £ 
Krystyna Wiczkowska  ........................... 30 £  
Halina Kwiatkowska  .............................. 30 £  
Alicja W. Polaczek ................................. 30 £  
Grażyna Pietrykowska  .......................... 25 £  
Hanna Groszek  ..................................... 20 £  
Leonard Connor  .................................... 20 £  
Stanisław F. Kurpiel  .............................. 20 £  
Ks. Jan Wojczyński  ............................... 20 £  
Elżbieta Litoś  ......................................... 20 £  
Stefania Foryś  ....................................... 20 £  
Eva Hill ................................................... 20 £  
Wanda Zamoyska  ................................. 20 £  
Helena D’Erseville  ................................. 20 £  
Justyna Dwornicka  ................................ 20 £  
Ludmiła i Ryszard Nowecki  .................. 20 £  
Włodzimierz Mier-Jędrzejewski  ............ 20 £  
Kazimiera Janota Bzowska  .................. 20 £  
Piotr Lewandowski  ................................ 15 £ 
Lucyna I. Matthes  .................................. 15 £  
Wiktor Moszczyński  .............................. 15 £  
Barbara Szmalc ..................................... 10 £  
Jacek Bernasiński  ................................. 10 £ 
Małgorzata Sawistowska  ...................... 10 £ 
Bronisława Wadlewska  ......................... 10 £ 
Marat Brzezińska  .................................. 10 £ 
Ewa Pawelec  ......................................... 10 £ 
Danuta Łochowska  ............................... 10 £ 
Ks. Roman Werner  ............................... 10 £ 
K.i G. Seweryniak .................................. 10 £ 
Maria Duke-Duchniewicz  ...................... 10 £ 
Elżbieta Watrach  ................................... 10 £  
Maria Kopeć  .......................................... 10 £  
Maria Żołyniak  ....................................... 10 £  
Czesława Grzybowska  ......................... 10 £  
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Składki i dary 1.01.2015 - 30.06.2015 
Halina Skadorwa  .............................. 1.000 £ 
Krystyna i Ryszard Chmielowiec  ........... 70 £ 
Ks. Jans Wojczyński  .............................. 50 £ 
Eleonora Kwiatek  ................................... 50 £ 
Ita i Marian Ruszkiewicz  ........................ 50 £ 
Iza Trębicka  ........................................... 50 £ 
Irena Sawka  ........................................... 50 £ 
Jolanta i Bogusław Buchinger  ............... 50 £ 
Anna i Wacław Gąsiorowski  .................. 40 £ 
Małgorzata Sawistowska  ....................... 40 £ 
Szymańska Ewa  .................................... 35 £ 
Elżbieta Listoś  ........................................ 30 £ 
Felicja Rózycka  ...................................... 30 £ 
Marta M. Bartoszewska  ......................... 25 £ 
Danuta Michniewicz-Amdur  .................. 20 £ 
Emila Bunkiewicz  ................................... 20 £ 
Alicja Poloczek  ....................................... 20 £ 
Alina Malecka  ........................................ 20 £ 
Wanda Zamoyska  ................................. 20 £ 
Janina Karpińska  ................................... 20 £ 
Krystyna Kowal-Błaszczyk  .................... 20 £ 
Halina Kwiatkowska  .............................. 20 £ 
Alfred Ostaszewski  ................................ 20 £ 
Teresa Somkowicz  ................................ 20 £ 
Irena i Zbigniew Rut  ............................... 20 £ 
Jadwiga i Henryk Skiba  ......................... 20 £ 
Hanna Groszek  ...................................... 20 £ 
Stanisław Kurpiel  ................................... 20 £ 
Barbara Bakst  ........................................ 20 £ 
Alina Malecka  ........................................ 20 £ 
Halina Żydło  ........................................... 20 £ 
Jolanta Tuńska  ...................................... 20 £ 
Krystyna Matyjaszkiewicz ...................... 15 £ 
Roman Szymański  ................................ 15 £ 
Helena D’ Erceville  ................................ 15 £ 
Justyna Dwornicka  ................................ 15 £ 
Jadwiga Dee  .......................................... 15 £ 
Andrzej Suchcitz  .................................... 15 £ 
Andrzej J. D. Szymański  ....................... 15 £ 
Ewa Papee-Ogrodzińska  ...................... 10 £ 
Wanda Mieszkian  .................................. 10 £ 
Danuta Łochowska  ................................ 10 £ 
Bronisław Wadlewska  ........................... 10 £ 
Karolina Baumgart  ................................. 10 £ 
Jacek Bernasiński  .................................. 10 £ 
Maria Torok  ............................................ 10 £ 
Irena Martin  ............................................ 10 £ 
Grażyna Wojciechowska  ....................... 10 £ 
Anna Rumian  ......................................... 10 £ 
Karolina Kaczorowska  ........................... 10 £ 
Janina Kwiatkowska  .............................. 10 £ 
Bożena Laskiewicz  ................................ 10 £ 
Ludmiła Nowecka  .................................. 10 £ 
Leszek Roch Kot  ................................... 10 £ 
Teresa Blatiak  ........................................ 10 £ 
Irena Kovar  ............................................ 10 £ 
Barbara Szmalc  ..................................... 10 £ 
Anna Kaye  ............................................. 10 £ 
Janina Bytniewska  ................................. 10 £ 
Anna Jaworska  ...................................... 10 £ 
Ks. Roman Werner  ................................ 10 £ 
 

 FRANCJA 

Ewa Makowski  ..................................... 100 € 
Edmund Makowski  .............................. 100 € 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Paryżu 
Bernard Davoust  .................................. 300 € 
Didier & Alina Forestier  ........................ 200 € 
Rose Ragot  .......................................... 200 € 
Aurélia Mezzaroba  ............................... 185 € 
Daniel & Liliane Brzakowski  ................ 180 € 
Jean Marcel & Jacqueline Caserio  ..... 180 € 
Guy & Marie Ange Damme  ................. 180 € 
Michel & Patricia Froidefond  ............... 180 € 
Henri & Arlette Gautier  ........................ 180 € 
Denis & Martine Jackowiak  ................. 180 € 
Marc & Christine Lachoviez  ................ 180 € 
Bernard Landozy  ................................. 180 € 
Henri & Christine Rogowski  ................ 180 € 
Edmond & Christine Tomkiewicz  ........ 180 € 
Dominique & Christine Vincent  ........... 180 € 
Bernard & Sylvie Yon  .......................... 180 € 
Ewa Norska-Gorecki  ........................... 160 € 
Henri Boisard  ....................................... 100 € 
Edmond & Edith Budzynowski  ............ 100 € 
Krystyna Chodkiewicz  ......................... 100 € 
Beatrice Debavelaere  .......................... 100 € 

Christine Marie de Ribet  ..................... 100 € 
Florian & Irène de Zaluski  ................... 100 € 
André Deschamps  .............................. 100 € 
Isabelle Dhonneur  ............................... 100 € 
Claude Dubuc ...................................... 100 € 
Thérèse Ecochard Lacaille  ................. 100 € 
Dorota Etchecopar  .............................. 100 € 
Didier Herondelle ................................. 100 € 
Hélène Jeanne  .................................... 100 € 
Edith Kalist  ........................................... 100 € 
André & Minique Lebedeff  .................. 100 € 
Elisabeth Neyraud  ............................... 100 € 
Jean Michel & Ivona Pery  ................... 100 € 
Michèle Philip  ...................................... 100 € 
Mihail Rolea  ......................................... 100 € 
Bernard Wojtczak  ................................ 100 € 
Françios Bansard  .................................. 50 € 
Yves Bienaime  ...................................... 50 € 
Denise Bizzari  ....................................... 50 € 
André Bonnal  ......................................... 50 € 
Pélagie Brzakowski  ............................... 50 € 
Sophie Chambrelan  .............................. 50 € 
Jacquline Coutuier  ................................ 50 € 
Jacques Coutuier  .................................. 50 € 
Maria Delalpina  ..................................... 50 € 
Yolande Gautheron  ............................... 50 € 
Marie-Louise Gresy  ............................... 50 € 
Janina Gumiela  ..................................... 50 € 
Serge Helleboid  ..................................... 50 € 
Aline Jakubowski  ................................... 50 € 
Stephanie Jedynak ................................ 50 € 
Marie Marcelle Joyeux  .......................... 50 € 
Marian Korta  .......................................... 50 € 
Véronique Marsiglio  .............................. 50 € 
Françoise Minet  ..................................... 50 € 
Elisabeth Moutte .................................... 50 € 
Marianne Nizolecki  ................................ 50 € 
Barbara Plaszczynska  .......................... 50 € 
Pelagia Poletek  ..................................... 50 € 
Katarzyna Renault  ................................. 50 € 
Madeleine Rouseelot  ............................ 50 € 
Françoise Rouverant  ............................. 50 € 
André Strada  ......................................... 50 € 
Diane Surel  ............................................ 50 € 
Monique Valois  ...................................... 50 € 
Leocadie Wagner  .................................. 50 € 
Lucie Rokocz  ......................................... 40 € 
 

 INDONEZJA  

Anonymous sponsor  .............. 100.000 USD 
Anonymous sponsor  ...................... 50.000 € 
Melinda Tedja  ............................. 7.000 USD 
 

 POLSKA 

CAN-PACK S.A.  ............................. 50.000 €  
Hanna i Janusza Jakuszewscy  ............ 50 € 
 

 SZWECJA 

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II w Lund 
Ofiara zbiorowa  ............................ 1490 SEK 
Jadwiga i Jan Kurkus  ..................... 500 SEK 
Anna Winter  .................................... 500 SEK 
Liliana i Wojciech Wlosinscy  .......... 500 SEK 
Anna v Freyer  ................................. 500 SEK 
Urszula i Alicja Zimowska  .............. 500 SEK 
Teresa i Henryk Warych  ................ 500 SEK 
Halina Bartwinska  .......................... 500 SEK 
Anna i Tadeusz Krygier  .................. 500 SEK 
Urszula i Tomasz Kwasniewski  ..... 500 SEK 
Bogumila Toporska  ........................ 300 SEK 
Maria Ropel  .................................... 300 SEK 
Krystyna i Robert Talik  ................... 300 SEK 
Irena Rojowska ............................... 210 SEK 
Krystyna Haglund  ........................... 200 SEK 
Maria Ploszewska  .......................... 200 SEK 
Leon Brzanowski  ............................ 200 SEK 
Zofia Sejud  ..................................... 200 SEK 
Miroslawa Lundberg  ....................... 200 SEK 
Wladyslaw Wojtyla  ......................... 200 SEK 
Ludmila Carlsson  ........................... 140 SEK 
Marianna Kalita  .............................. 140 SEK 
Genowefa Trecinska  ...................... 140 SEK 
Krystyna Trzcinska  ......................... 140 SEK 
Teresa Kristensson  ........................ 140 SEK 
Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II w Sztokholmie 
Longina i Olgerd Luszczewski  ....1 000 SEK  

Halina Grela  ................................... 650 SEK 
Stanisław Czerczak  ....................... 500 SEK 
Anna Dłużewska  .......... (210 PLN) 500 SEK  
Barbara Klasic  ................................ 500 SEK 
Jolanta i Claudia Marzec  ............... 500 SEK 
Apolonia i Kristofer Wojtczuk  ......... 500 SEK 
Danuta Knapp  ................................ 400 SEK 
Adam Wesołowski  ......................... 400 SEK 
Grażyna Andersson  ....................... 250 SEK  
Jacek Czarnecki  ............................ 200 SEK  
Helena Kunicka  .............................. 200 SEK  
Paweł Sikorski  ................................ 200 SEK  
Teresa Brzozowska  ....................... 130 SEK  
Mirosława Stawicka  ....................... 130 SEK  
 

 STANY ZJEDNOCZONE 

Irena McLane Laks, NY  .................... 6000 € 
Sophia Dembia  ........................... 4.853 USD 
Barbara John  ............................... 1000 USD 
Mary F. Denny, CT  ........................ 500 USD 
Polska Misja O. Cystersów  
w Willow Springs  ......................... 1,000 USD 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Waszyngtonie  ......................30,000 USD 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Nowej Anglii  .......................... 1,000 USD 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Chicago  
Maria Blinstrubas   ....................... 2,000 USD 
Anna Holmberg  .............................. 375 USD 
Ryszard & Ewa Szuster  ................. 335 USD 
Arkadiusz i Eliza Gorecki  ............... 300 USD 
Grażyna Gałązka  ........................... 275 USD 
Włodzimierz Strzelczyk  .................. 200 USD 
Zofia Kass  ...................................... 200 USD 
Zofia i Kazimierz Mazurek  ............. 200 USD 
Elżbieta Ceisel-Mikowska  .............. 175 USD 
O. Michal Blicharski  ....................... 175 USD  
Zofia Garwacka  .............................. 170 USD 
Anna Boblak ................................... 150 USD 
Anna Parada  .................................. 150 USD 
Maria Tylka ..................................... 145 USD 
Henryk i Bronisława Sobkowicz  .... 140 USD 
Renata i Robert Cyran  ................... 130 USD 
Stanisław i Elżbieta Wajdeman   .... 125 USD 
Zdzisława i Jacek Dulczewski  ....... 120 USD 
Kazimierz i Lucia Baczynski  .......... 100 USD  
Jerzy i Bozena Wachnik ................. 100 USD 
Zofia Werchun  ............................... 100 USD 
Jozef i Danuta Wiecek  ................... 100 USD 
Stefan Stawarz ............................... 100 USD 
Anna Knap  ..................................... 100 USD 
Jerzy i Danuta Zając  ...................... 100 USD 
Czeslawa Lomozik  ......................... 100 USD 
Hanna Kapica  ................................ 100 USD 
Helena Kulas  .................................. 100 USD 
Czesław Kulas  ............................... 100 USD 
Stanisław i Asia Maleta  .................. 100 USD 
Teresa i Miroslaw Noyszewski  ...... 100 USD 
Ryszarda i Ewa Modrzejewski  ...... 100 USD 
Zofia i Jacek Swierczak  ................. 100 USD 
G. Morgan  ...................................... 100 USD 
Aniela Staszel  .................................. 95 USD 
Krystyna Budziszewska  ................... 75 USD 
Wladyslawa Rogozinska .................. 75 USD 
Anna Świderska  ............................... 75 USD 
Jadwiga Zapolska  ............................ 73 USD 
Jozef Tatkowski  ............................... 60 USD  
Joanna Lukasik  ................................ 50 USD 
Stanley i Lucine Mastalerz ............... 50 USD 
Krystyna Mazur  ................................ 50 USD 
Janina Michniowski  .......................... 50 USD 
Halina i Eugene Mikowski  ............... 50 USD 
Malgorzata Świerzbińska  ................ 50 USD 
Helena Szczerbiński  ........................ 50 USD 
Wanda Szuster  ................................ 50 USD 
Halina Szymanska  ........................... 50 USD 
Ks. Zdzislaw Torba  .......................... 50 USD 
Zofia Wilk  ......................................... 50 USD 
Jadwiga Tys  ..................................... 50 USD 
Jadwiga Walowski  ........................... 50 USD 
Anna i Dariusz Wozniak  .................. 50 USD 
Barbara Wyszkowska  ...................... 50 USD 
Alicja Nawara  ................................... 50 USD  
Leszek i Krystyna Nowobilski  .......... 50 USD 
Ewa Kaminska  ................................. 50 USD 

Henry i Barbara Stankiewicz ............ 50 USD 
Jan i Anna Kowal  ............................. 50 USD 
Stanislawa Kobeszko  ...................... 50 USD 
Dr Michal Adamczyk  ....................... 50 USD 
Janina Adler   .................................... 50 USD 
Helena Baczyńska  .......................... 50 USD 
Anna i Władysław Basiorka ............. 50 USD 
Elzbieta Berak  ................................. 50 USD 
Adam i Filomena Chudoba  ............. 50 USD 
Janina Dobrowolska  ........................ 50 USD 
Anna i Grzegorz Chyla  .................... 50 USD 
Maria Czyzewska  ............................ 50 USD  
Wanda Głuszek  ............................... 50 USD 
Eugene Zofia Iwanicki  ..................... 50 USD 
Wacław Kożuchowski  ..................... 50 USD 
Robert Marta Krawczyk  ................... 50 USD 
Halina Krupinski ............................... 50 USD 
Krystyna Andrzej Parada  ................ 50 USD 
Beata i Radek Oleksiewicz  ............. 50 USD 
Stanislaw Pasula  ............................. 50 USD 
Andrzej Pienkowski  ......................... 50 USD 
Marian Skawski  ............................... 50 USD 
Maria Reczek ................................... 50 USD 
Edward Rozdowski  .......................... 50 USD 
Dr Janusz Langiewicz  ..................... 50 USD 
Barbara Jagielska  ............................ 50 USD 
Zofia Kalata  ..................................... 45 USD  
Józefa Gal ........................................ 45 USD 
Joanna Luka  .................................... 45 USD 
Zofia Zahora  .................................... 45 USD 
Maria Zurawska  ............................... 40 USD 
ks. Władysław Podeszwik  ............... 35 USD 
Janina Augustynska  ........................ 25 USD 
Irena Biedron  ................................... 25 USD 
Stanisława Blicharz  ......................... 25 USD 
Antoni Bosak  ................................... 25 USD 
Elzbieta Czaplejewicz  ..................... 25 USD 
Stefania Chase  ................................ 25 USD 
Maria Deren  ..................................... 25 USD 
Violet Ilic  ........................................... 25 USD 
Teresa Ilic  ........................................ 25 USD 
Dennis Ilic  ........................................ 25 USD 
Jadwiga Kazmirska  ......................... 25 USD 
Anna Kalinowska  ............................. 25 USD 
Sabina Kalinowski  ........................... 25 USD 
Zbigniew Karas  ................................ 25 USD 
Antoni Lipka-Chudzik  ...................... 25 USD 
Krystyna Kolacek  ............................. 25 USD 
Joanna Kopanski  ............................. 25 USD 
Barbara Kozuchowska  .................... 25 USD 
Maria Oswiecimski  .......................... 25 USD 
Jolanta Pawlikowska  ....................... 25 USD 
Włodzimierz Rymsza ....................... 25 USD 
Danuta Peszynska  .......................... 25 USD  
Maria Slomski  .................................. 25 USD 
Ludomira Smolenska  ...................... 25 USD 
Renata Spik-Dabrowska  ................. 25 USD 
Maria Sroka   .................................... 25 USD 
Sr. Anna Strycharz  .......................... 25 USD 
JolantaZablocki ................................ 25 USD 
Elżbieta Zawrzykraj  ......................... 25 USD 
Irene Wieczorek  .............................. 25 USD 
Jozef Walkosz  ................................. 20 USD 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w New Jersey 
Polsko-Słowiańska Unia Kredytowa 1,000 USD 
Jolanta & Ryszard Smykowski ...... 100 USD 
Zofia & Stanislaw Dziedzic  ............ 100 USD 
Krzysztof & Agnieszka Kalinowsy .. 100 USD 
Janina & Tadeusz Sutula   ............... 60 USD 
Janina & Kazimierz Szot   ................ 50 USD 
Malgorzata & Mariusz Kaniuk  ......... 50 USD 
Agata & Grzegorz Jackowski  .......... 50 USD 
Księgarnia ArsCatholica   ................. 50 USD 
Elżbieta Kwapisz  ............................. 50 USD 
Mirosława Jakubik  ........................... 50 USD 
Władysława Zak  .............................. 25 USD 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Południowej Kalifornii 
Steven Perzyna  ............................. 100 USD 
M. Cepielik  ....................................... 50 USD 
Natalia Kamiński  .............................. 50 USD 
Maciek Kołodziejczyk  ...................... 50 USD 
Zbigniew Wypchlak  ......................... 50 USD 
Gerhardt Doerr  ................................ 25 USD 
Maria Krystyna Orłowiecz  ............... 25 USD 
 

 Fundacja Jana Pawła II 

Via di Porta Angelica 63,  00193 ROMA, Tel./ fax:  39-06-6861-844, Email: info@fjp2.com, website: www.fjp2.com 
 

Via Cassia 1200,  00189 ROMA, Tel.  39-06-3036-5181; 06-3031-0398, Fax: 39-06-3031-0446 

Biuletyn przygotowali: O. Krzysztof Wieliczko i Anna Beata Kielech 
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Prosimy o czytelne wypełnienie formularza i wysłanie na adres Fundacji w Rzymie: 

 

FUNDACJA JANA PAWŁA II 

VIA DI PORTA ANGELICA 63 

00193 ROMA, ITALY 

Imię i nazwisko lub nazwa, która ma być umieszczona w księdze 

Ofiarodawca 

Adres pocztowy 

Wysokość ofiary Telefon Email 




